



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Rua Sebastião Alves
Santana, 57, Urandi-
BA, Centro

Telefone



(77) 3456-2471 /
3456-2127

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 13:00
horas.

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

LICITAÇÕES

RETIFICAÇÃO

- RETIFICAÇÃO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02 - PREGÃO SRP 011/2019 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2019 COM A EMPRESA TRIMAG TRATORES COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA -ME





MUNICÍPIO DE URANDI

Rua Sebastião Alves de Santana, n.º 57 - Centro Administrativo
Cep: 46.350-000, Urandi – Bahia – CNPJ: 13.982.632/0001-40
(77) 3456-2127



RETIFICAÇÃO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02 - PREGÃO SRP 011/2019 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2019 COM A EMPRESA TRIMAG TRATORES COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA -ME

OBJETO: Formação de registro de preços com a finalidade de contratação de empresa especializada para fornecimento de mangueiras e conexões hidráulicas, lubrificantes, graxas, fluídos, filtros, baterias, peças e prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos veículos leves, utilitários, pesados e máquinas da frota do município de Urandi –BA.

A SEQUÊNCIA DOS ITENS DESTACADOS NA PLANILHA ABAIXO (249 A SEGUIR) FICA RETIFICADA CONFORME CORREÇÃO ABAIXO:

LOTE 18 - AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA						
VEÍCULOS PESADOS (ÔNIBUS)						
FABRICANTE		MODELO	ANO	PLACA	COMBUST	
VW		15.190 EOD E. HD	2.010	NYK-0736	DIESEL	
VW		INDUSCAR FOZ U	2.010	NYK-8086	DIESEL	
VW		15.190 EOD E. HD	2.010	NYL-9913	DIESEL	
VW		15.190 EOD E.S. ORE	2.012	OKK-0541	DIESEL	
VW		15.190 EOD HD	2.012	OKL-1033	DIESEL	
VW		15.190 EOD E. HD OR	2.014	OUM-1234	DIESEL	
VW		NEOBUS MEGA 16.210	2.000	JMP-4466	DIESEL	
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UF	MARCA	V.UN.R\$	V. TOTAL R\$
1	Abraçadeira da Cruzeta do Cardan	26	UNID.	SPICER	14,40	374,40
2	Alternador Completo	6	UNID.	WAPSA	566,74	3.400,44
3	Amortecedor Dianteiro	14	UNID.	NAKATA	417,85	5.849,90
4	Amortecedor Traseiro	14	UNID.	EATON	403,44	5.648,16
5	Anel de Sincronizadores da 1ª marcha	8	UNID.	EATON	201,72	1.613,76
6	Anel de Sincronizadores da 2ª marcha	8	UNID.	EATON	201,72	1.613,76
7	Anel de Sincronizadores da 3ª marcha	8	UNID.	EATON	201,72	1.613,76
8	Anel de Sincronizadores da 4ª marcha	8	UNID.	EATON	201,72	1.613,76
9	Anel de Sincronizadores da 5ª marcha	8	UNID.	EATON	172,90	1.383,20
10	Anel de Sincronizadores da 6ª marcha	8	UNID.	EATON	201,72	1.613,76
11	Arruela de Encosto	30	UNID.	MAYLE	24,01	720,30
12	Bendix do Motor de Partida	8	UNID.	BOSCH	211,32	1.690,56
13	Bobina de Campo	5	UNID.	BOSCH	81,65	408,25
14	Bomba D'água	7	UNID.	URBA	350,61	2.454,27
15	Bomba de Combustível	4	UNID.	BOSCH	206,52	826,08
16	Bomba de Embreagem	6	UNID.	TRW	201,72	1.210,32
17	Bomba de Freio	7	UNID.	TRW	182,51	1.277,57
18	Bomba de Óleo Motor	7	UNID.	SCHADECK	288,17	2.017,19
19	Bomba Direção	7	UNID.	TRW	384,23	2.689,61
20	Bomba hidráulica	6	UNID.	TRW	432,26	2.593,56
21	Borracha da Cuíca de Freio	30	UNID.	UNIFORT	38,42	1.152,60
22	Borracha da Janela	26	UNID.	VCO	105,66	2.747,16
23	Borracha da Porta	8	UNID.	VCO	230,54	1.844,32



**MUNICÍPIO DE URANDI**

Rua Sebastião Alves de Santana, n.º 57 - Centro Administrativo
Cep: 46.350-000, Urandi – Bahia – CNPJ: 13.982.632/0001-40
(77) 3456-2127



24	Borracha de Para-brisa	5	UNID.	VCO	432,26	2.161,30
25	Botão de Partida	6	UNID.	MARILIA	48,02	288,12
26	Braço de Direção Auxiliar	10	UNID.	NAKATA	52,83	528,30
27	Braço do Setor	5	UNID.	M LEVE	57,63	288,15
28	Bronzina de Biela	7	JG	M LEVE	76,84	537,88
29	Bronzina de Mancal	7	JG	M LEVE	86,45	605,15
30	Bucha Comando de Válvulas	8	UNID.	M LEVE	63,39	507,12
31	Bucha da Biela	8	UNID.	RIVERTEC	84,53	676,24
32	Bucha da Mola	50	UNID.	RIVERTEC	27,85	1.392,50
33	Bucha do Amortecedor	50	UNID.	RIVERTEC	33,62	1.681,00
34	Bucha do Câmbio	5	UNID.	RIVERTEC	48,02	240,10
35	Bucha do Estabilizador Dianteiro	40	UNID.	RIVERTEC	32,66	1.306,40
36	Bucha do Pino Dianteiro	8	UNID.	RIVERTEC	37,46	299,68
37	Bucha do Pino Traseiro	8	UNID.	RIVERTEC	38,42	307,36
38	Buchas igus	10	UNID.	RIVERTEC	48,02	480,20
39	Buzina 24 wts	5	UNID.	MARILIA	62,43	312,15
40	Cabo da Caixa de Marcha	6	UNID.	CABOCAR	115,27	691,62
41	Cabo Trambulador do Câmbio	14	UNID.	CABOCAR	105,66	1.479,24
42	Caixa de Satélite	4	UNID.	EATON	278,57	1.114,28
43	Catraca de Freio	28	UNID.	TRW	21,13	591,64
44	Cebolão de Óleo	8	UNID.	VDO	288,17	2.305,36
45	Chapa do Jumelo	6	UNID.	RIVERTEC	105,66	633,96
46	Chave de comutador para-brisa	7	UNID.	MARILIA	201,72	1.412,04
47	Chave de ignição	7	UNID.	MAGNETI	144,08	1.008,56
48	Chave de Luz	8	UNID.	MAGNETI	153,69	1.229,52
49	Chave de Luz para Farol 24wts	12	UNID.	MARILIA	153,69	1.844,28
50	Chave de Roda Tipo T 27mm	1	UNID.	GEDORE	86,45	86,45
51	Chave de Roda Tipo T 32mm	1	UNID.	GEDORE	105,66	105,66
52	Chave de Roda 32 mm	1	UNID.	GEDORE	134,48	134,48
53	Chave de Roda 33 mm	3	UNID.	GEDORE	182,51	547,53
54	Chave de Seta	7	UNID.	MARILIA	201,72	1.412,04
55	Chave de Seta com Comutação	7	UNID.	MARILIA	211,32	1.479,24
56	Chave Limpador de Para-brisa	7	UNID.	MGT	76,84	537,88
57	Chave para Limpador de Para-brisa 24 W	4	UNID.	MGT	96,05	384,20
58	Chicote Dianteiro do Motor	4	UNID.	VW	2.641,62	10.566,48
59	Chicote Lanterna Traseira	2	UNID.	VW	1.344,82	2.689,64
60	Chicote Principal Geral	2	UNID.	VW	5.571,41	11.142,82
61	Chicote Traseiro do Motor	2	UNID.	VW	5.859,59	11.719,18
62	Ciclonizador da Caixa de marcha	2	UNID.	EATON	201,72	403,44
63	Cilindro Auxiliar de Embreagem	5	UNID.	TRW	230,54	1.152,70
64	Cilindro de Receptor	5	UNID.	TRW	235,34	1.176,70
65	Cilindro de Roda Dianteiro	8	UNID.	TRW	240,14	1.921,12
66	Cilindro de Transmissão	4	UNID.	TRW	249,75	999,00
67	Cilindro Mestre de Embreagem	4	UNID.	TRW	230,54	922,16
68	Cilindro Mestre de Freio	4	UNID.	TRW	230,54	922,16
69	Conjunto de Coroa e Pinhão	6	UNID.	EATON	432,26	2.593,56
70	Contra Pino 3/16X2,1/2	10	UNID.	UNIFORT	1,92	19,20
71	Corpo De Acoplamento da Caixa De Marcha	4	UNID.	EATON	105,66	422,64





MUNICÍPIO DE URANDI

Rua Sebastião Alves de Santana, n.º 57 - Centro Administrativo
Cep: 46.350-000, Urandi – Bahia – CNPJ: 13.982.632/0001-40
(77) 3456-2127



72	Correia do Alternador	8	UNID.	GATES	105,66	845,28
73	Coxim de Motor	8	UNID.	REI	259,35	2.074,80
74	Coxim de Radiador	8	UNID.	REI	52,83	422,64
75	Cruzeta do Cardan	21	UNID.	NAKATA	67,24	1.412,04
76	Cuíca de Freio	6	UNID.	TRW	230,54	1.383,24
77	Deslizante do garfo seletor	6	UNID.	EATON	96,05	576,30
78	Diafragma da Cúica	12	UNID.	TRW	43,22	518,64
79	Eixo do "s" Completo Dianteiro	8	UND	TRW	268,96	2.151,68
80	Eixo do "S" Completo Traseiro	8	UND	TRW	268,96	2.151,68
81	Elétrico com Ponteiras	4	UNID.	VW	48,02	192,08
82	Embuchamento da Manga de Eixo	7	JG	ROCHESTER	48,02	336,14
83	Engrenagem da Porta	10	UNID.	EATON	86,45	864,50
84	Engrenagem viscosa	4	UND	TRW	624,38	2.497,52
85	Engrenagens de 1ª	4	UNID.	EATON	278,57	1.114,28
86	Engrenagens de 2ª	4	UNID.	EATON	278,57	1.114,28
87	Engrenagens de 3ª	4	UNID.	EATON	278,57	1.114,28
88	Engrenagens de 4ª	4	UNID.	EATON	278,57	1.114,28
89	Engrenagens de 5ª	4	UND	EATON	278,57	1.114,28
90	Estator do Alternador	5	UNID.	BOSCH	105,66	528,30
91	Extintor de pó químico seco, Mangueira ABC - 6 KG	10	UNID.	DIBBE	302,58	3.025,80
92	Farol	8	UNID.	ARTFAROL	120,07	960,56
93	Feixe de Mola Dianteiro	4	UNID.	FABRINI	528,32	2.113,28
94	Feixe de Mola Traseiro	4	UNID.	FABRINI	537,93	2.151,72
95	Flange Cardan	8	UNID.	NAKATA	144,08	1.152,64
96	Flange do Pinhão	8	UNID.	NAKATA	144,08	1.152,64
97	Garfo do Câmbio, Ref.2WO 311549	5	UNID.	EATON	230,54	1.152,70
98	Garfo Cardan	8	UNID.	NAKATA	115,27	922,16
99	Grampo do Feixe de Mola Dianteiro	12	UNID.	FEY	43,22	518,64
100	Grampo do Feixe Mola Traseiro	12	UNID.	FEY	43,22	518,64
101	Grampo Mola Dianteira	10	UNID.	FEY	43,22	432,20
102	Grampo Mola Traseira	10	UNID.	FEY	43,22	432,20
103	Guia de Válvula Motor	8	UNID.	KS	38,42	307,36
104	Hélice Motor	7	UNID.	MODEFER	268,96	1.882,72
105	Induzido	7	UNID.	BOSCH	96,05	672,35
106	Interruptor de Comando do Limpador	7	UNID.	VDO	52,83	369,81
107	Interruptor do Pisca Alerta	7	UNID.	VDO	48,02	336,14
108	Jogo de Embuchamento da Manga Eixo	8	JG	ROCHESTER	465,88	3.727,04
109	Jogo de Juntas de Motor	7	JG	SABO	374,62	2.622,34
110	Jogo de Sapata de Freio	8	JG	FRASLE	307,38	2.459,04
111	Jumelo	12	UNID.	RIVERTEC	105,66	1.267,92
112	Junta Cabeçote	7	UNID.	SABO	110,46	773,22
113	Junta do Coletor	7	UNID.	SABO	14,40	100,80
114	Junta da Válvula de Admissão	5	UNID.	SABO	19,21	96,05
115	Junta Diferencial	7	UNID.	SABO	14,40	100,80
116	Junta do escape	6	UNID.	SABO	19,21	115,26
117	Junta do Motor	7	JG	SABO	96,05	672,35
118	Kit Embreagem Completo	7	UNID.	EATON	2.353,44	16.474,08



**MUNICÍPIO DE URANDI**

Rua Sebastião Alves de Santana, n.º 57 - Centro Administrativo
Cep: 46.350-000, Urandi – Bahia – CNPJ: 13.982.632/0001-40
(77) 3456-2127



119	Kit do Motor - Camisa, Pistão, Anel e Biela	8	UNID.	M LEVE	470,68	3.765,44
120	Kit reparo do Setor de Direção	5	UND	TRW	107,58	537,90
121	Kit Terminal Bateria	8	UNID.	UNIFORT	14,40	115,20
122	Lâmpadas para Farol de Veículos pesados 69 - 24 wts	10	UNID.	OSRAN	9,60	96,00
123	Lâmpadas para Farol de Veículos pesados H1 - 24 wts	10	UNID.	OSRAN	14,40	144,00
124	Lâmpadas para Farol de Veículos pesados H4 - 24 wts	16	UNID.	OSRAN	19,21	307,36
125	Lâmpadas para Veículos pesados 1 PY - 24 wts	8	UNID.	OSRAN	7,68	61,44
126	Lâmpadas 2 PY - 24wts	8	UNID.	OSRAN	7,68	61,44
127	Lanterna Traseira	8	UNID.	ARTFAROL	105,66	845,28
128	Limpador de Pára-brisa Completo	6	UNID.	MGT	105,66	633,96
129	Lonas de Freios Dianteiro	10	JG	FRASLE	230,54	2.305,40
130	Lonas de Freios Traseiro	10	JG	FRASLE	220,93	2.209,30
131	Luva Cardan	4	UNID.	NAKATA	153,69	614,76
132	Luva De Engate Da Caixa De Marcha	6	UNID.	NAKATA	134,48	806,88
133	Macaco Hidráulico garrafa de 6 ton.	6	UNID.	BOZZA	259,35	1.556,10
134	Macaco Hidráulico tipo garrafa 14 toneladas	12	UNID.	BOZZA	297,78	3.573,36
135	Mancal de partida	6	UNID.	BOSCH	96,05	576,30
136	Mancal Motor de Partida	4	UNID.	BOSCH	96,05	384,20
137	Manete de Freio Completo	1	UND	UNIFORT	259,35	259,35
138	Mangote de Radiador Inferior	5	UNID.	UNIFORT	96,05	480,25
139	Mangote de Radiador Superior	5	UNID.	UNIFORT	110,46	552,30
140	Mangueira da Turbina	7	UNID.	UNIFORT	96,05	672,35
141	Mangueira de Ar	5	UND	UNIFORT	86,45	432,25
142	Mangueira do Hidráulico	6	UNID.	UNIFORT	134,48	806,88
143	Mangueira do Interculler	5	UNID.	UNIFORT	124,87	624,35
144	Mangueira do Radiador	5	UNID.	UNIFORT	148,89	744,45
145	Mangueira do Reservatório de Água do Limpador de Para-brisa	7	UNID.	UNIFORT	134,48	941,36
146	Micro Chave	4	UNID.	GEDORE	110,46	441,84
147	Modulo	4	UNID.	VW	2.977,82	11.911,28
148	Módulo LU	4	UNID.	VW	2.689,65	10.758,60
149	Módulo TPM	4	UNID.	VW	2.977,82	11.911,28
150	Mola da Coifa de Freio	8	UNID.	REI	11,52	92,16
151	Mola Dianteira 1ª	10	UNID.	FABRINI	288,17	2.881,70
152	Mola Dianteira 2ª	10	UNID.	FABRINI	278,57	2.785,70
153	Mola Dianteira 3ª	10	UNID.	FABRINI	259,35	2.593,50
154	Mola Dianteira 4ª	10	UNID.	FABRINI	172,90	1.729,00
155	Mola Mestre Dianteira	10	UNID.	FABRINI	499,50	4.995,00
156	Mola Mestre Traseira	10	UNID.	FABRINI	489,90	4.899,00
157	Mola Parabólica	5	UNID.	FABRINI	441,87	2.209,35
158	Mola Patim de Freio	16	UNID.	REI	52,83	845,28
159	Mola Traseira 1ª	10	UNID.	FABRINI	307,38	3.073,80



**MUNICÍPIO DE URANDI**

Rua Sebastião Alves de Santana, n.º 57 - Centro Administrativo
Cep: 46.350-000, Urandi – Bahia – CNPJ: 13.982.632/0001-40
(77) 3456-2127



160	Mola Traseira 2ª	10	UNID.	FABRINI	288,17	2.881,70
161	Mola Traseira 3ª	10	UNID.	FABRINI	278,57	2.785,70
162	Mola Traseira 4ª	10	UNID.	FABRINI	177,70	1.777,00
163	Motor da Porta	4	UNID.	VW	96,05	384,20
164	Motor de Partida Completo	4	UNID.	BOSCH	1.056,64	4.226,56
165	Núcleo Sincronizador da 1ª marcha	6	UNID.	EATON	211,32	1.267,92
166	Núcleo Sincronizador da 2ª marcha	6	UNID.	EATON	211,32	1.267,92
167	Núcleo Sincronizador da 3ª marcha	6	UNID.	EATON	211,32	1.267,92
168	Núcleo Sincronizador da 4ª marcha	6	UNID.	EATON	201,72	1.210,32
169	Núcleo Sincronizador da 5ª marcha	6	UNID.	EATON	201,72	1.210,32
170	Núcleo Sincronizador da 6ª marcha	6	UNID.	EATON	201,72	1.210,32
171	Painel de instrumentos	4	UND	VW	2.785,70	11.142,80
172	Painel Frontal	3	UNID.	VW	3.025,85	9.077,55
173	Painel Principal	4	UNID.	VW	2.833,73	11.334,92
174	Pára-brisa	5	UNID.	CVO	2.833,73	14.168,65
175	Para-Choque Dianteiro	4	UNID.	REI	307,38	1.229,52
176	Para-Choque Traseiro	4	UNID.	REI	316,99	1.267,96
177	Parafuso da Bucha	20	UNID.	FEY	32,66	653,20
178	Parafuso da Roda Dianteira	50	UNID.	FEY	19,21	960,50
179	Parafuso da Roda Traseira	50	UNID.	FEY	19,21	960,50
180	Parafuso do Bico Injetor	6	UNID.	CISER	28,81	172,86
181	Parafuso Espigão	10	UNID.	FEY	33,62	336,20
182	Parafuso Oco 12mm	10	UNID.	CISER	4,80	48,00
183	Parafuso Oco 14mm	10	UNID.	CISER	5,76	57,60
184	Parafuso Prisioneiro	20	UNID.	CISER	14,40	288,00
185	Parafuso Transmissão	20	UNID.	CISER	9,60	192,00
186	Pastilha Deslizante do Garfo do Câmbio de Marcha	8	UNID.	FRASLE	67,24	537,92
187	Pinça de Freio Completa	4	UNID.	TRW	9,60	38,40
188	Pino da Caixa Satélite	8	UNID.	REI	14,40	115,20
189	Pino da Mola Traseira Tensora	10	UNID.	RIVERTEC	33,62	336,20
190	Pino da Satélite	5	UNID.	REI	14,40	72,00
191	Pino de Centro	10	UNID.	FEY	28,81	288,10
192	Pino de Centro de ½	10	UNID.	FEY	19,21	192,10
193	Planetárias	14	UNID.	EATON	144,08	2.017,12
194	Ponteira Deslizante do Cardan	8	UNID.	NAKATA	72,04	576,32
195	Ponteira do Cardan	8	UNID.	NAKATA	86,45	691,60
196	Ponteira Intermediária do Cardan	8	UNID.	NAKATA	139,28	1.114,24
197	Radiador	4	UNID.	VISCONDE	1.104,67	4.418,68
198	Regulador de Voltagem	8	UNID.	BOSCH	134,48	1.075,84
199	Regulagem de Freio	8	UNID.	MARILIA	134,48	1.075,84
200	Relê Auxiliar 5 terminais 24wts	8	UNID.	DNI	28,81	230,48
201	Relê Auxiliar S.T. 24wts	8	UNID.	DNI	28,81	230,48
202	Reparo da Bomba de Direção	8	UNID.	TRW	67,24	537,92
203	Reparo da Bomba de Embreagem	8	UNID.	TRW	76,84	614,72
204	Reparo da Bomba de Freio	8	UNID.	TRW	57,63	461,04
205	Reparo da Válvula de Freio	8	UNID.	TRW	63,39	507,12
206	Reparo do compressor	5	UNID.	KNOR	115,27	576,35
207	Reparo do Eixo S do Patim	7	JG	TRW	110,46	773,22





MUNICÍPIO DE URANDI

Rua Sebastião Alves de Santana, n.º 57 - Centro Administrativo
Cep: 46.350-000, Urandi – Bahia – CNPJ: 13.982.632/0001-40
(77) 3456-2127



208	Reservatório de água	4	UNID.	GOGEL	230,54	922,16
209	Reservatório de Água do Limpador de Para-Brisa	4	UNID.	GOGEL	259,35	1.037,40
210	Reservatório de Água do Radiador	6	UNID.	GOGEL	249,75	1.498,50
211	Retentor da Roda Dianteira	16	UNID.	SABO	52,83	845,28
212	Retentor da Roda Transmissão	16	UNID.	SABO	52,83	845,28
213	Retentor do Pinhão	8	UNID.	SABO	52,83	422,64
214	Retentor da Válvula de Admissão	10	UNID.	SABO	52,83	528,30
215	Retrovisor Central	7	UNID.	MGT	105,66	739,62
216	Retrovisor LD	7	UNID.	MGT	105,66	739,62
217	Retrovisor LE	7	UNID.	MGT	105,66	739,62
218	Roda	6	UNID.	FRUM	288,17	1.729,02
219	Rolamento da Ponta do Eixo Piloto	8	UNID.	NSK	86,45	691,60
220	Rolamento da Roda Dianteira Externo	16	UNID.	NSK	110,46	1.767,36
221	Rolamento da Roda Dianteira Interno	12	UNID.	NSK	120,07	1.440,84
222	Rolamento da Roda Traseira Externo	12	UNID.	NSK	110,46	1.325,52
223	Rolamento da Roda Traseira Interno	12	UNID.	NSK	115,27	1.383,24
224	Rolamento de Alternador	12	UNID.	NSK	28,81	345,72
225	Rolamento de Centro	20	UNID.	NSK	43,22	864,40
226	Rolamento Dianteiro do Pinhão	8	UNID.	NSK	105,66	845,28
227	Rolamento do Cardan	10	UNID.	NAKATA	76,84	768,40
228	Rolamento Eixo Piloto	8	UNID.	NSK	86,45	691,60
229	Rolamento Entalhado	8	UNID.	NSK	72,04	576,32
230	Rolamento Lateral da Coroa	16	UNID.	NSK	105,66	1.690,56
231	Rolamento Traseiro do Pinhão	8	UNID.	NSK	96,05	768,40
232	Rotor de Alternador	8	UNID.	BOSCH	52,83	422,64
233	Sapata de Freio com Lona	20	JG	FRASLE	287,21	5.744,20
234	Satélites	12	UNID.	EATON	230,54	2.766,48
235	Selante para camisa MWM	5	UNID.	3M	9,60	48,00
236	Semi Eixo	4	UNID.	EATON	489,90	1.959,60
237	Sensor de Temperatura de Água	5	UNID.	VDO	86,45	432,25
238	Sensor de Temperatura de Óleo	8	UNID.	VDO	52,83	422,64
239	Servo de Embreagem	4	UNID.	EATON	528,32	2.113,28
240	Servo Embreagem MAN	4	UNID.	VW	528,32	2.113,28
241	Sirene de Ré	5	UNID.	VW	31,21	156,05
242	Solenóide Automático	4	UNID.	BOSCH	106,14	424,56
243	Suporte de Embreagem	6	UNID.	EATON	105,66	633,96
244	Suporte do Motor	4	UNID.	RIVERTEC	105,66	422,64
245	Suporte Escova do Motor de Partida	8	UNID.	BOSCH	28,81	230,48
246	Tambor de Freio Dianteiro	10	UNID.	FRUM	470,68	4.706,80
247	Tambor de Freio Traseiro	10	UNID.	FRUM	182,51	1.825,10
248	Tampa Distribuição	4	UNID.	VW	99,90	399,60
249	Tampa Óleo Motor	4	UNID.	VW	105,66	422,64
233	Tampão do teto	6	UNID.	VW	48,02	288,12
234	Terminal de bateria	20	UNID.	UNIFORT	9,60	192,00
235	Terminal de Câmbio	5	UNID.	NAKATA	110,94	554,70
236	Terminal de Direção	16	UNID.	NAKATA	43,22	691,52
237	Terminal do Pinhão Diferencial	8	UNID.	NAKATA	86,45	691,60
238	Tomada para Farol	12	UNID.	MARILIA	52,83	633,96



**MUNICÍPIO DE URANDI**

Rua Sebastião Alves de Santana, n.º 57 - Centro Administrativo
Cep: 46.350-000, Urandi – Bahia – CNPJ: 13.982.632/0001-40
(77) 3456-2127



239	Trava de Pino	16	UNID.	REI	9,60	153,60
240	Válvula de 4 vias	6	UNID.	VW	19,21	115,26
241	Válvula de Admissão	10	UNID.	KS	52,83	528,30
242	Válvula de Alívio Motor	7	UNID.	KS	24,01	168,07
243	Válvula de Descarga Rápida	10	UNID.	VW	72,05	720,50
244	Válvula de Embreagem	7	UNID.	VW	30,25	211,75
245	Válvula de Pedal de Freio	7	UNID.	VW	12,97	90,79
246	Válvula Termostática	10	UNID.	VDO	56,68	566,80
247	Vareta do Nível de Óleo	5	UNID.	VW	86,45	432,25
248	Vidro da Janela	16	UNID.	CVO	124,87	1.997,92
249	Vidro com puxador para Janela	10	UNID.	CVO	182,51	1.825,10
250	Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva. Detalhamento Técnico: Remoção, Substituição, Reparo Simples e Instalação	672	HORAS	TRIMAG	38,44	25.831,68
VALOR TOTAL DO LOTE 18, R\$ 446.895,00 (QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)						446.895,00

FICA RETIFICADA A SEQUÊNCIA DOS ITENS ABAIXO:

250	Tampão do teto	6	UNID.	VW	48,02	288,12
251	Terminal de bateria	20	UNID.	UNIFORT	9,60	192,00
252	Terminal de Câmbio	5	UNID.	NAKATA	110,94	554,70
253	Terminal de Direção	16	UNID.	NAKATA	43,22	691,52
254	Terminal do Pinhão Diferencial	8	UNID.	NAKATA	86,45	691,60
255	Tomada para Farol	12	UNID.	MARILIA	52,83	633,96
256	Trava de Pino	16	UNID.	REI	9,60	153,60
257	Válvula de 4 vias	6	UNID.	VW	19,21	115,26
258	Válvula de Admissão	10	UNID.	KS	52,83	528,30
259	Válvula de Alívio Motor	7	UNID.	KS	24,01	168,07
260	Válvula de Descarga Rápida	10	UNID.	VW	72,05	720,50
261	Válvula de Embreagem	7	UNID.	VW	30,25	211,75
262	Válvula de Pedal de Freio	7	UNID.	VW	12,97	90,79
263	Válvula Termostática	10	UNID.	VDO	56,68	566,80
264	Vareta do Nível de Óleo	5	UNID.	VW	86,45	432,25
265	Vidro da Janela	16	UNID.	CVO	124,87	1.997,92
266	Vidro com puxador para Janela	10	UNID.	CVO	182,51	1.825,10
267	Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva. Detalhamento Técnico: Remoção, Substituição, Reparo Simples e Instalação	672	HORAS	TRIMAG	38,44	25.831,68

Urandi, 13 de março de 2020

GERALDO DIAS SANTANA
ÓRGÃO GERENCIADOR



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/C853-1CF7-55E7-4A23-E5B4> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: C853-1CF7-55E7-4A23-E5B4



Hash do Documento

1d068e8a62e913bbcc0b6bd1c8d1d786bfbe1feb3af50b4ec8a300761b41a494

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/03/2020 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 13/03/2020 16:52 UTC-03:00